
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 6 - COORDINAMENTO E SORVEGLIANZA POR, FERS, PAC, FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 133

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7715 del 18/07/2018

OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE. ASSE PRIORITARIO 14,OBIETTIVO SPECIFICO 14.1, 
AZIONE 14.1.1.INCONTRO PREPARATORIO AL V COMITATO DI SORVEGLIANZA DEL POR 
CALABRIA FESR-FSE ,CON I RAPPRESENTANTI DELLA COMMISSIONE EUROPEA E 
DELL'AGENZIA DELLA COESIONE TERRITORIALE. LIQUIDAZIONE FATTURA 
ELETTRONICA. N. 129CR 21.06.2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO CHE
- il  POR Calabria FESR FESR-FSE 2014 – 2020,  Asse Prioritario 14 “Assistenza Tecnica”  Obiettivo 
specifico 14.1- Azione 14.1.1 prevede di  sostenere le fasi  di  programmazione,  attuazione,  gestione, 
controllo, valutazione e sorveglianza del programma Operativo;

- il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria, quale Autorità di Gestione del POR Calabria 
FESR-FSE 2014 – 2020, ha il compito di organizzare, i Comitati di Sorveglianza, eventi e manifestazioni 
inerenti  l’attuazione  del  Programma  Operativo,  pertanto  ha  l’onere  di  sostenere  le  spese  ritenute 
necessarie per la loro realizzazione, acquisendo i servizi e le forniture di seguito  elencate, quali: servizio 
di Hostess, Catering, noleggio monitor, predisposizione tavolo dei lavori, servizi tecnici (registrazioni e 
trascrizioni), spese sala riunione tecnica, ospitalità alberghiera e servizi di interpretariato;

-sono  stati  previsti  per  motivi  istituzionali  durante  l’anno  in  corso,  degli  incontri  di  lavoro  con  i 
rappresentanti  della  Commissione Europea,  delle  Politiche di  Coesione e con l’Autorità  di  Gestione 
presso la sede della Cittadella regionale;

-  nei giorni 11 e 12 giugno si sono tenuti presso gli uffici del Dipartimento alla Programmazione degli 
incontri  preparatori  pre-comitato con i  rappresentanti  della  Commissione Europea,  delle  Politiche di 
Coesione e con l’Autorità di Gestione;

-per dette riunioni di lavoro, si è reso necessario acquisire un servizio di catering, atteso che gli incontri  
di lavori sono stati programmati nell’arco delle due intere giornate;

-per i motivi sopra esposti, con decreto n. 7346 del 06.07.2018 sono stati assunti gli impegni di spesa 
nn. 6568/2018 e 6569/2018 per far fronte agli oneri derivanti dal servizio di catering; 

CONSIDERATO CHE

-per quanto sopra con nota prot. 0194321 del 01.06.2018 è stato richiesto alla società Ristorart Toscana 
srl la disponibilità ad effettuare il servizio di catering presso i locali della sala mensa applicando i prezzi 
per come descritto all’art. 10 del capitolato tecnico;

-  il servizio di catering è stato affidato alla società Ristorart Toscana srl che è risultata aggiudicataria del 
servizio mensa presso la cittadella regionale, come da contratto stipulato con rep. 1919/2017 e che per 
come  previsto  dall’art.  3  del  capitolato  tecnico  all’aggiudicatario  è  stato  riconosciuto  un  diritto  di  
esclusiva;

-la società Ristorart Toscana srl, ha confermato la disponibilità ad effettuare il servizio e ha trasmesso il  
preventivo  di  spesa  applicando  i  prezzi  stabiliti  dal  suddetto  capitolato  tecnico,  acquisito  con  prot. 
195479 del 04.06.2018;

- la società Ristorart Toscana srl dopo aver effettuato il servizio, ha trasmesso la fattura elettronica n. 
129/cr del 21.06.2018 per un importo complessivo pari a euro 407,00 iva inclusa;

ATTESO CHE

- si sono realizzate le condizioni stabilite ai sensi dell’art. 56 e 57 del D.lgs 118/2011; 

- la fornitura resa è conforme qualitativamente e quantitativamente all’ordine e che si sono realizzate le 
condizioni stabilite ai sensi dell’art. 45 delle Legge regionale n.8/2002 e ss.mm.ii.; 

-ai sensi dell’art. 1, comma 553 della legge 266/2005, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità  
Contributiva (DURC) di cui all’articolo 2, comma 2, del decreto legge 25.09.2002, n. 210, convertito, con 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266, dal quale risulta che la società Ristorart Toscana 
srl è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS e INAIL;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti di dover liquidare la fattura elettronica n. 129/CR del 21.06.2018 
per un importo complessivo pari ad € 407,00 iva inclusa emessa dalla società Ristorart Toscana srl sugli 
impegni di spesa n. 6568/2018 quale quota UE per un importo pari a € 305,25 e n. 6569/2018 quale 
quota stato per  un importo pari  a  €  101,75,  capitolo del  bilancio  regionale U9011200101,  esercizio 
finanziario di previsione anno 2018;

VISTE le  distinte  di  liquidazione  nn.  8487/2018,  8488/2018 generate  telematicamente  e  allegate  al 
presente atto.

VISTI

 il D.Lgs. n. 118/2011;

la Legge regionale n.56/2017relativa al bilancio regionale anno 2018;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

-di liquidare la fattura elettronica n. 129/CR del 21.06.2018 per un importo complessivo pari ad € 407,00 
iva inclusa emessa dalla società Ristorart Toscana srl sugli impegni di spesa n. 6568/2018 quale quota 
UE per un importo pari a € 305,25 e n. 6569/2018 quale quota stato per un importo pari a € 101,75, 
assunti  con decreto n.  7346 del  06.07.2018,  capitolo del  bilancio regionale U9011200101, esercizio 
finanziario di previsione anno 2018, come da distinte di liquidazione nn. 8487/2018 8488/2018 generate 
telematicamente e allegate al presente atto;

-di autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione dei mandati di pagamento nei termini di legge;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MANCINI CLAUDIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 8487 del 12/07/2018 Liquidazione fatt. n° 129/CR del 21/06/2018. Quota UE

Impegno: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/2018. Quota UE2018 - 6568 - 0

SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE,
GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL
PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI DI TRASFERTA

Capitolo: U9011200101

Beneficiario: 52751 - RISTOR ART TOSCANA

02068150974
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT59X0103004400000000865820Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

21/06/2018129/CR FP 2018 3812 11

Data Scadenza: 31/07/2018

n. Scad.NumAnno Riga

305,25

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Ritenute Importo Netto

27,75 277,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 27,75

CIG: ZA623DfC88

305,25Totale Beneficiario: 27,75 277,50
Totale Impegno: 305,25 27,75 277,50
Totale Liquidazione: 305,25 27,75 277,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 05000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Liquidazione n° 8488 del 12/07/2018 Liquidazione fatt. n° 129/CR del 21/06/2018. Quota Stato

Impegno: Riunioni preparatorie del Comitati di Sorveglianza luglio/20182018 - 6569 - 0

SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE,
GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E SORVEGLIANZA DEL
PROGRAMMA OPERATIVO (ASSE 14) - RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI DI TRASFERTA

Capitolo: U9011200101

Beneficiario: 52751 - RISTOR ART TOSCANA

02068150974
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT59X0103004400000000865820Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

21/06/2018129/CR FP 2018 3812 21

Data Scadenza: 31/07/2018

n. Scad.NumAnno Riga

101,75

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Ritenute Importo Netto

9,25 92,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 9,25

CIG: ZA623DfC88

101,75Totale Beneficiario: 9,25 92,50
Totale Impegno: 101,75 9,25 92,50
Totale Liquidazione: 101,75 9,25 92,50

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


